
 

 
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕВЕРНОГО РАЙОНА ГОРОДА ОРЛА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

8 ноября 2017 года №  10 / 4 
 

г. Орёл 

 

О внесении изменений в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 45 

 

В соответствии со статьями 22, 27, 29 Федерального закона от 

22.05.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК Российской Федерации от 05.12.2012 № 

152/1137-6, постановления Избирательной комиссии Орловской области от 

19 апреля 2013 года № 70/433-5 «О кандидатурах, зачисленных в резерв 

составов участковых комиссий Орловской области», на основании 

письменных заявлений председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 45 Дворяниновой Ирины Николаевны и члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 45 с правом 

решающего голоса Брычкова Анатолия Алексеевича территориальная 

избирательная комиссия Северного района города Орла РЕШИЛА: 

1. Освободить Дворянинову Ирину Николаевну от обязанностей 

председателя и члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 45 с правом решающего голоса, предложенную для назначения 

Северным местным отделением Орловского регионального отделения 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 



 

2. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 45 с правом решающего голоса из резерва 

составов участковых комиссий Шомникову Ольгу Михайловну, 19.04.1981, 

образование высшее, БУ ОО "Комплексный центр СОН Северного района 

города Орла", специалист по социальной работе, предложенную для 

назначения Северным местным отделением Орловского регионального 

отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3. Освободить Брычкова Анатолия Алексеевича от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 45 с 

правом решающего голоса, предложенного для назначения Федерацией 

профсоюзов Орловской области. 

4. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 45 с правом решающего голоса из резерва 

составов участковых комиссий Легостаеву Ларису Ивановну, 08.02.1950, 

пенсионерка, предложенную для назначения Ассоциацией общественных 

объединений "Общественная палата Орловской области".  

5. Предложить Избирательной комиссии Орловской области 

исключить из резерва составов участковых комиссий территориальной 

избирательной комиссии Северного района города Орла Шомникову Ольгу 

Михайловну, Легостаеву Ларису Ивановну. 

6. Назначить Салихову Оксану Васильевну председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 45. 

7. Выдать Салиховой Оксане Васильевне удостоверение председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 45 с правом 

решающего голоса установленного образца. 

8. Выдать Шомниковой Ольге Михайловне, Легостаевой Ларисе 

Ивановне удостоверения членов участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 45 с правом решающего голоса установленного 

образца. 



 

9. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Орловской области, в участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 45. 

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Северного района 

города Орла Свиридонову Т.И. 

11. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Северного района города Орла в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Северного района города Орла 

  

 

          В.А. Вовченко 

   

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Северного района города Орла 

  

 

        Т.И. Свиридонова 

 


